
صعود ۵۳ هزار واحدی شاخص بورس
بازار سرمایه پس از افت روزهای اخیر، روز چهارشنبه رشد قابل توجهی 
داشت؛ به طوری که شاخص کل با افزایش بیش از ۵۳ هزار واحد به رقم دو 
میلیون و ۸۱۴ هزار واحد رسید و کانال ۲.۸ میلیون را که دو روز پیش از دست 

داده بود پس گرفت.
به گزارش ایسنا، در سومین روز بهمن ماه ۱۴۰۳ شاخص کل بورس اوراق 
بهادار تهران ۵۳ هزار و ۳۲۱ واحد افزایش یافت و به رقم دو میلیون و ۸۱۴ 
هزار و ۳۲۷ واحد رسید. در هشت روز کاری قبل بازار سهام دچار نوسان 
کاهشی شده بود و تنها دو روز مثبت بود اما روزگذشته کانال ۲.۸ میلیون واحد 
را که دو روز قبل از دست داده بود مجددا پس گرفت.روز چهارشنبه شاخص 
هم وزن نیز ۱۱ هزار و ۹۳۳ واحد افزایش داشت و در عدد ۸۸۷ هزار و ۹۳۸ 
واحد ایستاد.در آخرین روز کاری هفته تعداد سهام مثبت بورس ۲۹۱ عدد و 
سهام منفی ۴۳ عدد بود. به طور کلی بازار ۱.۹۳ درصد افزایش داشت.روز 
چهارشنبه حدود ۳۷۹هزار فقره معامله به ارزش حدود ۹۳۰۰ میلیارد تومان در 
بازار سهام انجام شد. فارس، فملی و فولاد به ترتیب بیشترین تاثیر مثبت را بر 
شاخص بورس داشتند. از نمادهای پر تراکنش نیز می توان به غانیزان، سیسکو 
و وبملت اشاره کرد.روز سوم بهمن ۱۴۰۳ شاخص فرابورس ایران نیز ۲۱۱ 
واحد افزایش یافت و به ۲۶ هزار و ۷۶۸ واحد رسید.تعداد معاملات چهارشنبه 
فرابورس ۵۴۲ هزار فقره و ارزش آن ۸۶ هزار میلیارد تومان بود.نیشکر، فزر 
و سامان بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص فرابورس داشتند. ومپنا، آواک و 

نیشکر نیز از نمادهای پرتراکنش فرابورس بودند
.بازار سهام از روز دوم آبان روند صعودی به خود گرفته و در ادامه رکوردهای 
جدیدی را به ثبت رساند. تا جایی که در این مدت شاخص کل بورس حدود 
۴۰ درصد رشد کرد که بیشترین میزان بازدهی را در مقایسه با بازارهای رقیب 
مثل ارز، سکه و طلا از آن خود کرد.یکشنبه )۲۷ آبان( بازار سرمایه پس از 
حدود چهار ماه کانال ۲.۲ میلیون واحد را پس گرفت و یکشنبه چهارم آذر از 

مرز ۲.۳ میلیون واحد عبور کرد.
سه شنبه )ششم آذر( پس از حدود ۱۹ ماه کانال ۲.۴ میلیون واحد را پس 
گرفت، ۱۴ آذر برای نخستین بار وارد کانال ۲.۵ میلیون واحد شد و پس از 
آن رکوردهای جدیدی را به ثبت رساند؛ به طوری که ۲۴ آذرماه به کانال ۲.۶ 
میلیون دست یافت، یکم دی کانال ۲.۷ میلیون واحد را فتح کرد، چهارم دی 
وارد محدوده ۲.۸ میلیون شد، ۱۸ دی ماه از کانال ۲.۹ میلیون واحد عبور کرد 

اما ۲۳ دی مجددا به پایین این کانال سقوط کرد.

گشایش بیست و دومین نمایشگاه بین المللی 
صنعت چوب 

بیست و دومین نمایشگاه بین المللی چوب، مواد اولیه،یراق آلات، تجهیزات 
مبلمان و صنایع وابسته  با حضور مقامات وزارت صنعت معدن و تجارت در 
محل دائمي نمایشگاه هاي بین المللي تهران آغاز بکار کرد، نمایشگاهي که مي 

تواند زمینه ساز تحولي مهم در صنعت چوب کشور باشد.
به گزارش روابط عمومي شرکت سهامي نمایشگاه هاي بین المللي ج ا 
ایران، در این نمایشگاه ده ها شرکت داخلی و خارجی از جمهوری اسلامی 
ایران و کشورهای خارجي، آخرین و نوین ترین تولیدات و دستاوردهای 
خود را ارائه و به نمایش عموم گذاشتند.توسعه صنعت چوب کشور و توجه 
به اقتصاد مقاومتی،گسترش روابط تجاری و توسعه صادرات این حوزه،تقویت 
زیرساخت های تولیدی و صادراتی کشور و افزایش توان رقابت شرکت های 
ایرانی برای حضور در بازارهای جهانی از جمله مهمترین اهداف برگزاری 
بیست و دومین نمایشگاه بین المللی چوب، مواد اولیه، ماشین آلات، یراق آلات، 

تجهیزات مبلمان و صنایع وابسته اعلام شده است.
مدیر عامل شرکت سهامي نمایشگاه هاي ج ا ایران گفت:بنابر آمار سالانه 
۱۳ میلیون مترمکعب چوب مورد نیاز صنایع چوب و کاغذسازی است که ۵ 
و نیم  مترمکعب از محل تولید داخل و مابقی با واردات تامین می شود که با 
توسعه زراعت چوب همزمان با طرح کاشت یک میلیارد درخت مي تواند به 
هدف دست یافت .صدیف بیک زاده افزود: از مجموع ۱۱۵ هزار هکتار زراعت 
چوبي که در کشور انجام مي شود، سالانه ۲ میلیون و ۵۰۰ مترمکعب چوب 
تولید می شود. وي گفت : در برنامه پنجم و ششم قرار بود که ۸۰۰ تا ۹۰۰ 
هزارهکتار زراعت چوب انجام شود که به دلیل عدم  رقابت و اقتصادی نبودن با 
دیگر بخش های کشاورزی این اتفاق نیفتاد. وي اضافه کرد:در حال حاضر طبق 
گزارش مرکز آمار ایران حدود ۲۲۶ واحد تولید صنعتی مبلمان با اشتغال حدود 
۱۰ هزار نفر در کشور وجود دارد، همچنین بر اساس گزارشات موجود ۴۶۷۰۰ 
واحد رسمی در زمینه صنایع چوب مشغول فعالیت بوده که تعداد ۱۱۷ هزار نفر 

در این کارگاه ها مشغول فعالیت می باشند.
بیک زاده در ادامه گفت: نزدیک  به ۲۰۰ هزار میلیارد تومان گردش مالی و 
بیش از ۶۰ هزار کسب وکار کوچک و بزرگ در صنعت مبلمان کشور است.

بیست و دومین نمایشگاه بین المللي صنعت چوب ایران تا ششم بهمن ماه هر 
روز از ساعت ۸ تا ۱۵ در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران آماده 

بازدید علاقمندان است.

بانک ها چقدر وام دادند؟

شبکه بانکی کشور از ابتدای امسال تا پایان آذرماه، بیش از ۴۹۱۴ همت 
تسهیلات پرداخت کرده که از این میزان ۸۷ همت تسهیلات امهالی پرداخت 

شده است.
بانک مرکزی داده های تسهیلات پرداختی و امهالی توسط شبکه بانکی 
کشور )تمامی بانک ها و مؤسسات اعتباری( از ابتدای فروردین ماه سال جاری 
تا پایان آذر ماه را منتشر کرده که بر اساس آن در این بازه زمانی؛ مجموعا ۱۵ 
میلیون و ۷۹۴ هزار و ۸۶۹ فقره تسهیلات به ارزش ۴۹۱۴ همت )هزار میلیارد 
تومان( توسط شبکه بانکی کشور پرداخت شده که از این میان ۷۱ هزار و ۵۰۰ 
فقره تسهیلات امهالی به ارزش ۸۷ هزار و ۳۵۶ میلیارد تومان، پرداخت شده 
است.تسهیلات امهالی بانکی یا امهال وام به فرایند تاخیر در پرداخت مبالغ 

معوقه یا اصل و جریمه به توافق بین بانک و مشتری اشاره دارد. 
به عبارت دیگر، در صورتی که یک مشتری نتواند مبلغ اصل و جریمه را 
در زمان تعیین شده پرداخت کند، امهال تسهیلات انجام می شود و امهال 
در تسهیلات به معنای مهلت دادن در بازپرداخت آن است که البته براساس 
موقعیت های مختلف از شرایط ویژه ای برخوردار است.براین اساس، در مواقعی 
که افراد با مشکلات خسارت های طبیعی، دست و پنجه نرم می کنند و بحث 
درآمد آن ها با مشکل مواجه می شود؛ یک تاخیر زمانی در بازپرداخت وام آن ها 
اتفاق می افتد.  برای مثال در زمان همه گیری کرونا، امهال تسهیلات برای 
عده ای از افراد ارائه شد که به واسطه آن توانستند بازپرداخت اقساط خود را در 
مدت طولانی تری انجام بدهند.همنطور که گفته شد، شبکه بانکی کشور طی ۹ 
ماهه سال جاری،  ۷۱ هزار و ۵۰۰ فقره تسهیلات امهالی به ارزش ۸۷ هزار و 
۳۵۶ میلیارد تومان، پرداخت کرده که پنج بانک تجارت با ۴۲۶۸ فقره به ارزش 
۲۱ همت، بانک ملی ایران با ۴۱ هزار و ۹۵۹ فقره به ارزش ۱۷.۲ همت، بانک 
صادرات با ۱۴ هزار و ۲۲ فقره به ارزش ۱۱.۶ همت، بانک گردشگری با ۱۲۶ 
فقره به ارزش ۱۱.۱ همت و بانک ملت با ۲۵۰۱ فقره به ارزش ۱۰.۹ همت در 
جایگاه اول تا پنجم پرداخت تسهیلات امهالی از سوی شبکه بانکی و موسسات 

اعتباری کشور قرار گرفته اند.
گفتنی است؛ تعداد تسهیلات امهالی پرداخت شده و مبلغ آن در قیاس با 
حجم کل تسهیلات پرداختی از سوی شبکه بانکی کشور طی ۹ ماهه امسال، 
نشان دهنده سهم ۰.۴۵ درصدی تعداد تسهیلات پرداختی و همچنین سهم 

۱.۷ درصدی میزان تسهیلات پرداختی امهالی است.  

بورس 

رویداد  

بانک مرکزی

قیمت بعدی بیت کوین کدام است؟
قیمت بیت کوین پس از کاهشی که در روزهای گذشته 
تجربه کرد، به وضوح افزایش یافت و به سطح ۱۰۸هزار 
دلاری نزدیک شد و مسیر را برای رسیدن به قیمت ۱۱۲ 

هزار دلاری طی می کند.
به گزارش ایسنا، میانگین متحرک ۵۰ روزه بیت کوین نیز 
به حمایت از موج صعودی پیشنهادی ادامه می دهد؛ البته 
باید در نظر داشت که اگر سطح ۱۰۱هزار دلاری، قیمت 
این رمزارز را تحت فشار منفی قرار دهد به سمت سطح 
۹۵هزار دلار خواهد رفت. محدوده معاملاتی مورد انتظار 
برای امروز بین حمایت ۱۰۳هزار و دلار و مقاومت ۱۰۹ 
هزار دلاری است.بیت کوین قبل از مراسم تحلیف ترامپ 
به رکورد بیش از ۱۰۹هزار دلار رسید و همچنین بازارهای 
گسترده تر ارزهای دیجیتال پس از معرفی میم کوین ترامپ 
شاهد افزایش نوسانات بودند. بیزنس گزارش کرد، ترامپ 
در دو روز اول ریاست جمهوری خود به سیاست های کریپتو 
اشاره ناچیزی کرد و این امید را کاهش داد که سیاست های 
طرفدار ارزهای دیجیتال به صورت فوری ارائه شود.مجموع 
ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۳.۶۴ 
تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل 
۳.۸۴ درصد بیشتر شده است. در حال حاضر ۵۷.۴۸ درصد 
کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین است که 
۰.۱۲ درصد کاهش روزانه را ثبت کرده است.حجم کل بازار 
ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۱۹۶.۵۲ میلیارد 
دلار است که ۳۷.۳۲ درصد کاهش داشته است. حجم کل 
در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۱۰.۸۹ میلیارد 
دلار است که ۵.۵۴ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار 
ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام سکه های پایدار اکنون 
۱۷۹.۳۸ میلیارد دلار است که ۹۱.۲۸ درصد از کل حجم 

۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می دهد.

طلای جهانی با زمین خورن دلار 
اوج گرفت

قیمت طلا روز چهارشنبه )۲۲ ژانویه( به بالاترین حد 
خود در ۱۱ هفته اخیر رسید که تحت تاثیر کاهش ارزش 
دلار آمریکا و عدم اطمینان پیرامون سیاست های تجاری 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، تقاضای امن را افزایش 

داد.
به گزارش ایسنا، هر اونس طلا ۰.۱ درصد افزایش 
یافت و به ۲۷۴۸ دلار و ۵۸ سنت در هر اونس رسید 
که بالاترین میزان خود از ۵ نوامبر بود. معاملات آتی 
طلای آمریکا ۰.۱ درصد افزایش یافت و به ۲۷۶۳ دلار 
و ۴۰ سنت رسید.ترامپ در اولین روز ریاست جمهوری 
خود در روز دوشنبه از اعمال موانع تجاری اجتناب کرد 
و دلار آمریکا را پایین آورد. ضعیف تر شدن دلار آمریکا 
طلا را برای خریداران خارجی جذاب تر می کند. طلا در 
شرایط عدم اطمینان اقتصادی و ژئوپلیتیکی یک سرمایه 
گذاری مطمئن محسوب می شود.اگر سیاست های ترامپ 
که تورم زا تلقی می شوند، باعث شود فدرال رزرو برای 
مدت طولانی تری نرخ های بهره را بالاتر نگه دارد، جذابیت 
طلا به عنوان محافظ تورم ممکن است کاهش یابد.پس از 
دو سال پیشرفت در زمینه تورم و رشد پایدار اقتصادی، 
فدرال رزرو هفته آینده با یک چشم به سیاست های جدید 
دولت ترامپ و چشم دیگر به بازار اوراق قرضه می نگرد 
که هزینه های استقراض را حتی در زمانی که بانک های 
مرکزی آمریکا نرخ های بهره را کاهش داده اند، افزایش 
داده است.انتظار می رود فدرال رزرو پس از کاهش یک 
واحد درصدی آن از سپتامبر، در نشست سیاست گذاری 
بعدی خود در ۲۸ تا ۲۹ ژانویه، نرخ بهره معیار خود را در 
محدوده فعلی ۴.۲۵ تا ۴.۵ درصد ثابت نگه دارد. نرخ های 
بهره بالاتر جذابیت طلای بدون بازده را کاهش می دهد.

اس پی دی آرگلدتراست، بزرگترین صندوق سرمایه گذاری 
تحت پشتوانه طلا در جهان، اعلام کرد دارایی های آن با 
۰.۸۵ درصد کاهش به ۸۷۱.۶۶ تن در روز سه شنبه از 

۸۷۹.۱۲ تن در روز جمعه رسید.

تولید یک میلیون و ۶۶۰ هزار تن خرما 
در سال جاری

مدیرکل دفتر امور میوه های گرمسیری و نیمه گرمسیری 
وزارت جهاد کشاورزی از تولید حدود یک میلیون و ۶۶۰ 
هزار تن خرما در سطح ۲۸۲ هزار هکتار از نخلستان های 

کشور در سال جاری خبر داد.
به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، زهرا جلیلی مقدم 
با توجه به نزدیکی ماه مبارک رمضان گفت: این حجم 
محصول خرما در استان های پیشرو مانند خوزستان، 
سیستان و بلوچستان، کرمان، فارس، بوشهر و هرمزگان 
تولید شد.مدیرکل دفتر امور میوه های گرمسیری و 
نیمه گرمسیری وزارت جهادکشاورزی افزود: سال گذشته 
نزدیک به ۳۹۰ هزار تن خرما با ارزشی معادل بیش از 
۳۵۰ میلیون دلار صادر شده است.وی با اشاره به جایگاه 
ایران در تولید خرما در جهان، بیان داشت: کشور ما در 
میان کشورهای تولیدکننده خرما، رتبه سوم جهانی و با 
بیش از ۴۰۰ ژنوتیپ خرما، تنوع بالایی در این محصول 
دارد.وی گفت: خرمای پیارم به عنوان گران قیمت ترین 
خرمای صادراتی ایران شناخته می شود و ارقام دیگری 
مانند مضافتی، استعمران، کبکاب، زاهدی، کلوته و ربی نیز 

از دیگر ارقام تجاری ایران هستند.

 ۲ میلیارد دلار صرفه جویی ارزی
 با افزایش بهره وری در بخش کشاورزی

معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: ۲ میلیارد دلار 
صرفه جویی ارزی، دستاورد سازمان تحقیقات، آموزش و 
ترویج کشاورزی در راستای افزایش بهره وری و اثربخشی 

اقتصادی است.
به گزارش خبرگزاری مهر، غلامرضا گل محمدی، 
رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی 
)تات( و رئیس کمیته بهره وری وزارت جهاد کشاورزی 
در دیدار با محمدصالح اولیا، رئیس سازمان ملی بهره وری 
ایران بر نقش کلیدی سازمان تات به عنوان مغز متفکر 
وزارت جهاد کشاورزی تاکید کرد و گفت: سازمان تات 
یک سازمان علمی است که توانسته در راستای افزایش 
بهره وری و اثربخشی اقتصادی با تلاش محققان ۲ میلیارد 
دلار صرفه جویی ارزی در تأمین هسته اولیه بذر، واکسن، 

کود و سم داشته باشد.
وی افزود: دبیرخانه بهره وری وزارت جهاد کشاورزی در 
سازمان تات مستقر است و در تلاش هستیم تا ضمن ارائه 
گزارشی کامل از وضعیت بهره وری در حوزه کشاورزی به 
وزیر جهاد کشاورزی، همه ارکان وزارتخانه را برای ارتقای 
بهره وری به خدمت گیریم و از این نظر به نمادی برای سایر 

وزارتخانه ها تبدیل شویم.

ارز دیجیتال

بازار جهانی 

کشاورزی 
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یک کارشناس اقتصادی می گوید: 
ما در هاله ای از نااطمینانی در شرایط 
فعلی قرار داریم. نمی دانیم در آینده 
چه اتفاقی می افتد، این که نتیجه 
مذاکرات چه خواهد بود، نیروهای فشار 
داخلی به چه شکل عمل خواهند کرد 
و سیاست های اقتصادی داخلی در چه 
مسیری حرکت می کند. این ها خیلی 

مهم است.
در ایران و آمریکا به فاصله چند ماه 
دو دولت جدید روی کار آمده اند، هر دو 
سیگنال هایی از مذاکره را به سمت یکدیگر 
می فرستند، اما آیا این سیگنال ها به مذاکره 
مستقیم بین دو دولت منتهی می شود؟ این 
سوالی است که امروز پیش روی افکارعمومی 
قرار دارد. اما نکته ای که در این میان وجود 
دارد، اثر مذاکره روی اقتصاد ایران است.
برخی از اقتصاددانان معتقدند با توجه به 
این که اقتصاد ما به اقتصاد بین الملل نیاز 
دارد و وابسته است، حتما اگر مذاکرات 
به یک توافق منصفانه ای برسد، می تواند 
گشایش های زیادی در اقتصاد ایران ایجاد 
کند و خود مذاکره و توافق های اولیه می تواند 
بر رشد اقتصادی کشور و قیمت ارز و تورم 
اثر بگذارد. به باور آن ها، مذاکره حتما اثر 
فوری روی نرخ ارز خواهد داشت.در همین 
رابطه، کامران ندری، اقتصاددان در گفت وگو 
با خبرگزاری خبرآنلاین در واکنش به این 
سوال که در حالتی که مذاکرات انجام شود، 
چه تاثیری روی اقتصاد ایران خواهد داشت، 
می گوید: بستگی دارد که این مذاکرات، چه 
راه هایی را به سمت اقتصاد ایران باز کند و 
کمک کند که تجارت ما گسترش پیدا کند 
و موانع بانکی، تعرفه ای و انتقال تکنولوژی 

برداشته شود یا خیر.
وی می افزاید: به هرحال این که مذاکرات 
در چه سطحی از لحاظ تجاری و اقتصادی 
به نتیجه می رسد، خیلی مهم است، بنابراین 
نمی شود از پیش، با قطعیت گفت که چه 
اتفاقی می افتد، ولی نفس مذاکره و نفس 
کاهش تنش، می تواند روی اقتصاد ایران 
اثر مثبت داشته باشد و حداقل انتظارات را 
تا حدودی کنترل و مدیریت کند و امیدی 
را برای فعالان اقتصادی ایجاد کند.این 
کارشناس اقتصادی تصریح می کند: منتها 
این که نتیجه نهایی چه خواهد شد، بستگی 
دارد به این که در مذاکرات در رابطه با روابط 
تجاری، نه فقط با کشورهای غربی، بلکه 

تحریم های آمریکا با سایر کشورها هم تاثیر 
گذاشته است. حالا به صورت مستقیم اگر 
نگوییم، به صورت غیرمستقیم تاثیر گذاشته 
است.ندری متذکر می شود: فقط هم مساله 
تحریم ها نیست، مسایلی مثل اف ای تی اف 
و این گونه مسایل هست که اثر منفی روی 
روابط تجاری ما داشته و اگر بخواهد ادامه 
پیدا کند، اثر بیشتری خواهد داشت.وی 
تاکید می کند: بر این اساس، هر کدام از این 
موانع برداشته شود، اثر مثبتی را به طور قطع 
روی اقتصاد ایران خواهد داشت و به اقتصاد 

ما کمک می کند. 
این اقتصاددان در ادامه می گوید: این که 
مذاکرات در چه سمت و سویی پیش 
خواهد رفت، منظور از مذاکرات شرافتمندانه 
چیست و توقع طرف ایرانی چیست و توقع 
طرف مقابل چی هست، این ها را خیلی من 
اطلاعی ندارم.ندری در پاسخ به این پرسش 
که یکی از مشکلات اصلی اقتصاد ایران، 
بحث سرمایه گذاری و به خصوص ورود 
سرمایه گذاری خارجی است. فکر می کنید 
در صورت مذاکرات، آن موج از سرمایه هایی 
که از کشور فرار کرده بود، باز می گردد؟ 
می افزاید: ما در داخل هم برای جذب سرمایه 
داخلی با مشکل مواجه هستیم.وی توضیح 
می دهد: به هرحال محدودیت های اجتماعی، 
سیاسی و امنیتی در طول سال ها به وجود 
آمده که باید تحولات و تغییراتی در داخل 

اتفاق بیفتد که آن را تغییر دهد. یعنی صرف 
این که شما با دنیای خارج رابطه را اصلاح 
کنید، باعث نمی شود سرمایه گذاران خارجی 
علاقه مند شوند و بخواهند در ایران به یک 
کارشناس  باره سرمایه گذاری کنند.این 
اقتصادی عنوان می کند: بالاخره در داخل 
هم محدودیت ها و موانعی وجود دارد که باید 
به مرور زمان برداشته شود. ولی خود مساله 
تحریم ها، یک عامل خیلی مهم است. یعنی 
اگر تحریم ها برداشته شود، به طور طبیعی 
مساله سرمایه گذاری نیز منتفی است.ندری 
بیان می کند: بر این اساس، اگر مذاکرات به 
نتیجه برسد، تحریم ها برداشته شود و روابط 
تجاری احیا شود، به طور قطع زمینه ساز 
سرمایه گذاری خارجی خواهد بود؛ گرچه 
کافی نیست و قطعا باید تحولات و تغییراتی 

در داخل داشته باشیم.
ترامپ پای میز مذاکره می نشیند؟

این کارشناس اقتصادی در پاسخ به این 
پرسش که آیا ترامپ حاضر می شود با ایران 
پای میز مذاکره بنشیند؟ می گوید: من این را 
نمی دانم. این را باید از کسانی که در حوزه 
علوم سیاسی و روابط بین المللی، جزییات 
مناسبات و اختلافات ما با آمریکا را می دانند، 
باید از آنها سوال کنید.ندری می افزاید: به 
حسب ظاهر آقای ترامپ اهل معامله است. 
معامله یعنی بده بستان. این که چه چیزی 
می خواهد بدهد و چه چیزی می خواهد 

بگیرد، خیلی مهم است. اما می توانم بگویم 
شرایط ما نسبت به قبل بدتر شده است. 
ما یک فرصتی را در دولت بایدن داشتیم 
که متاسفانه از دست دادیم.این کارشناس 
اقتصادی در پاسخ به این سوال که با این 
روند و شرایط اقتصادی کشور، فکر می کنید 
شاخص تورم و دلار به چه سمتی می رود؟ 
می گوید: ما در هاله ای از نااطمینانی در 
شرایط فعلی قرار داریم.ندری می افزاید: در 
واقع نمی دانیم در آینده چه اتفاقی می افتد، 
این که نتیجه مذاکرات چه خواهد بود، 
نیروهای فشار داخلی به چه شکل عمل 
خواهند کرد و سیاست های اقتصادی داخلی 
در چه مسیری حرکت می کند. این ها خیلی 
مهم است.وی تصریح می کند: اگر تیم آقای 
پزشکیان توفیقی به دست نیاورند و نتوانند 
مساله مذاکرات را حل کنند، ما شرایط 
اقتصادی خوبی نداریم. این وضعیتی که الان 
قرار داریم، ادامه پیدا می کند؛ هم تورم بالا 
را تجربه خواهیم کرد و هم رشد اقتصادی 
پایین و هم گسترش فقر را.این کارشناس 
اقتصادی متذکر می شود: مذاکرات احتمالی 
و موفقیت تیم پزشکیان در مذاکرات، نقطه 
عطفی محسوب خواهد شد. یا کمک می کند 
به این که ما اقتصادمان را بتوانیم تحت 
کنترل درآوریم و یا این که مسیر همچون 
گذشته طی شود. اما وضعیت در حال حاضر 

خوب نیست.

و  تولید  میان  ناترازی  افزایش 
تقاضای برق در سال های اخیر، اعمال 
طرح های مدیریت مصرف برق به ویژه 
بر بخش صنعت را به دنبال داشته است.
مرکز پژوهشهای مجلس اخیرا در 
گزارشی به عملکرد بخش برق در نیمه 
نخست امسال پرداخته است. با توجه به آغاز 
برنامه هفتم از ابتدای امسال، نظارت مستمر 
بر بخش برق به منظور ارزیابی تحقق اهداف 
این برنامه از اهمیت زیادی برخوردار است. 
طبق قانون این برنامه، حداکثر توان تولید 
برق در زمان اوج بار در سال پایانی برنامه 
باید به ۸۷۱۴۰ مگاوات افزایش یابد که به 
معنای رشد متوسط سالانه ۷.۴ درصد طی 

دوران اجرای این برنامه است. 
در حالی که در نیمه نخست امسال به 
عنوان سال اول برنامه، حداکثر توان تولید 
برق در زمان اوج با رشد تنها ۲.۱ درصدی 
به ۶۲ هزار و ۳۱۵ مگاوات رسیده که 
می توان گفت حدود ۳۲۱۲ مگاوات کمتر از 
حد مورد انتظار بوده است.در آغاز ۱۴۰۳ که 
سال اول اجرای قانون برنامه هفتم به شمار 
می آید، مجموع ظرفیت اسمی نیروگاهی 
نصب شده ۹۲ هزار و ۳۵۱ مگاوات بوده 
است. از این میزان، نیروگاههای تجدیدپذیر 
۱۰۳۶ مگاوات و نیروگاههای هسته ای 
۱۰۲۰ مگاوات را به خود اختصاص داده اند. 

در نیمه نخست امسال نیز ظرفیت تولید 
برق کشور تا حدودی افزایش یافته اما 
سرعت رشد ظرفیت های تولید برق متناسب 
برنامه هفتم نیست.براساس  با هدف گذاری 
قانون برنامه هفتم، ظرفیت اسمی نصب 
شده در پایان این برنامه باید به ۱۲۴هزار 

و ۴۸۵ مگاوات افزایش یابد. 
برای دستیابی به این هدف، نیاز به رشد 
متوسط سالانه ۶ درصدی وجود دارد. در 

شش ماهه اول سال ۱۴۰۳ در مجموع 
۱۴۰۶ مگاوات به ظرفیت اسمی نیروگاهی 
افزوده شده که از این میزان ۱۱۲ مگاوات 
سهم نیروگاههای تجدید پذیر است.به 
گزارش خبرآنلاین در نیمه نخست امسال 
مجموع مصرف برق در کشور بالغ بر ۱۷۲ 

میلیارد کیلووات ساعت بوده است. 
بخش صنعت با داشتن سهمی ۳۴ 
درصدی بزرگترین مصرف کننده برق کشور 

است و بخش خانگی نیز با ۳۳.۶ درصد در 
رتبه دوم قرار دارد و پس از آن هم بخش 
کشاورزی با مصرف ۱۴.۱ درصد برق کشور 
در جایگاه سوم است.براساس قانون برنامه 
هفتم، نیاز مصرف برق در زمان اوج بار باید 
تا پایان برنامه به حداکثر ۸۵ هزار و ۵۰۸ 
مگاوات برسد. این هدف بیانگر رشد متوسط 
سالیانه ۳ درصدی در طول زمان اجرای 

برنامه است. 
در سال جاری که نخستین سال اجرای 
این برنامه به شمار می آید رشد مصرف برق 
معادل ۸.۷ درصد بوده و نیاز مصرف به ۷۹ 
هزار و ۸۷۲ مگاوات افزایش یافته که حدود 
۳۹۷۹ مگاوات بیش از هدف تعیین شده 
در قانون است. بنابراین توجه به سیاستهای 
مدیریت مصرف برق باید در اولویت قرار 

بگیرد.
به این ترتیب بررسی وضعیت 
شاخص های برق در نیمه نخست امسال 
نشان می دهد که سرعت حرکت به سوی 
تحقق اهداف برنامه هفتم در بخش برق، 
بسیار کمتر از میزان مطلوب بوده و در 
صورت ادامه این وضعیت، دستیابی به 
اهداف مذکور دور از انتظار است. از جمله 
مهمترین کاستی ها، رشد اندک نیروگاههای  
تجدیدپذیر و عدم مدیریت رشد فزاینده 

تقاضای برق است.

مرکز آمار اعلام کرد که در آذر 
امسال ۳۲ هزار و ۱۵۲ تن گوشت قرمز 
در کشتارگاه های کشور عرضه شده که 
سهم گوشت گاو و گوساله بیش از سایر 

دام ها بوده است.
بر اساس نتایج طرح آمارگیری از کشتار 
دام کشتارگاه های رسمی کشور در آذر 
امسال، گوشت گاو و گوساله با ۱۷ هزار و ۴۱ 
تن معادل ۵۴٫۲ درصد از وزن کل گوشت 

قرمز عرضه شده را به خود اختصاص داده 
است. گوشت گوسفند و بره نیز  با ۱۱ هزار 
و ۵۹۰ تن، بز و بزغاله با ۲٬۳۸۰ تن و سایر 
انواع دام با ۷۶۹ تن به ترتیب ۳۶ درصد، ۷٫۴ 
درصد و ۲٫۴ درصد از وزن کل گوشت قرمز 

عرضه شده را به خود اختصاص داده اند.
مقایسه عملکرد کشتارگاه های رسمی 
کشور در آذر ۱۴۰۳ با ماه مشابه سال 
۱۴۰۲ نشان دهنده کاهش ۱۳ درصدی 

مقدار عرضه گوشت قرمز در کشتارگاه های 
رسمی کشور است. مقدار تولید گوشت در 
آذر ۱۴۰۳ نسبت به ماه مشابه سال ۱۴۰۲ 
برای گوسفند و بره ۹ درصد، برای بز و بزغاله 
۷ درصد، برای گاو و گوساله ۱۵ درصد، برای 
گاومیش و بچه گاومیش ۲۳ درصد و برای 
شتر و بچه شتر ۳۶ درصد کاهش داشته 
است. همچنین نتایج حاصل از این طرح 
آمارگیری نشان می دهد که مقدار عرضه 

گوشت قرمز در کشتارگاه های رسمی کشور 
در آذر ۱۴۰۳ نسبت به ماه قبل )آبان( 
در حدود ۴ درصد کاهش داشته است.به 
گزارش ایسنا، بررسی نتایج حاصل از سایر 
طرح های آمارگیری در زیربخش دام نشان 
می دهد که بخشی از کشتار دام به ویژه دام 
سبک در خارج از کشتارگاه های رسمی انجام 
می شود و آمار مربوط به این نوع کشتار در 

این گزارش لحاظ نشده است.

چرا راه برای ورود سرمایه گذاری به کشور باز نمی شود؟

سناریوهای اقتصاد ایران با بازگشت ترامپ

تحلیل بازوی پژوهشی مجلس نشان می دهد

عقب ماندگی برق از برنامه هفتم توسعه 

مرکز آمار اعلام کرد

عرضه ۳۲ هزار تن گوشت قرمز در یک ماه

تورم دی ماه ۳۲ درصد اعلام شد تنش آبی  ۴۳ شهر در ۲۳ استان کشور
طبق اعلام مرکز آمار، در دی امسال نرخ تورم سالانه برای خانوارهای کشور 
به ۳۲ درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل ۰.۵ واحد درصد کاهش 

یافته است.
در دی ماه ۱۴۰۳ شاخص قیمت مصرف کننده خانوارهای کشور به عدد ۲۹۳.۴ رسیده 
است که نسبت به ماه قبل، ۲.۹ درصد افزایش، نسبت به ماه مشابه سال قبل، ۳۱.۸ درصد 
افزایش و در ۱۲ ماهه منتهی به ماه جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل ۳۲ درصد 
افزایش داشته است.منظور از تورم نقطه به نقطه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت نسبت 
به ماه مشابه سال قبل است.در دی ماه ۱۴۰۳ تورم نقطه به نقطه خانوارهای کشور، ۳۱.۸ 
درصد بوده است؛ یعنی خانوارهای کشور به طور میانگین، ۳۱.۸ درصد بیشتر از دی ماه 
۱۴۰۲ هزینه کرده  اند. تورم نقطه به نقطه دی ماه ۱۴۰۳ در مقایسه با ماه قبل، ۰.۴ واحد 
درصد افزایش داشته است.منظور از تورم ماهانه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت 
به ماه قبل است.منظور از نرخ تورم سالانه، درصد تغییر میانگین اعداد شاخص قیمت در 
یک سال منتهی به ماه جاری، نسبت به دوره مشابه قبل از آن است.در دی ماه ۱۴۰۳ نرخ 
تورم سالانه برای خانوارهای کشور به ۳۲ درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه 
قبل، ۰.۵ واحد درصد کاهش یافته است.نرخ تورم سالانه کشور در دی ماه ۱۴۰۳ برابر 
۳۲ درصد است که دامنه تغییرات آن برای دهک های مختلف هزینه ای از ۲۹.۷ درصد 
برای دهک   اول تا ۳۲.۴ درصد برای دهک نهم است.بر این اساس، فاصله تورمی دهک ها 
در این ماه به ۲.۷ واحد درصد رسید که نسبت به ماه قبل )۲.۹ واحد درصد( ۰.۲ واحد 

درصد کاهش داشته است.

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور گفت: طبق آخرین پایش 
صورت گرفته در ۴۳ شهر در ۲۳ استان کشور با تنش آبی مواجه هستیم.

به گزارش ایسنا، هاشم امینی در حاشیه بیستمین نمایشگاه بین المللی آب در نشستی 
خبری، با بیان اینکه در چهار سال گذشته شرایط خشکسالی متفاوت از بقیه سال ها بوده 
است، اظهار کرد: علاوه بر چالش در ۲۳ استان در سد استقلال در استان هرمزگان، سد 
کمال صالح و الغدیر در استان مرکزی و سدهای استان های اصفهان و تهران با چالش 

ورودی آب مواجه هستیم اما برنامه هایی را در دستور کار داریم. 
وی با بیان اینکه برای رفع تنش آبی در استان های داری تنش آبی تدابیری لحاظ شده 
تا با تزریق اعتبارات برنامه و بودجه بتوانیم تابستان را با همکاری مردم پشت سر بگذاریم.
مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور در پاسخ به سوال ایسنا درباره برنامه 
دولت برای افزایش قیمت آب، گفت: در حال حاضر هیچ برنامه ای برای افزایش قیمت آب 
وجود ندارد.امینی در پاسخ به سوال دیگر ایسنا درباره میزان بودجه درنظر گرفته شده برای 
کاهش هدر رفت آب، گفت: تا ۲۰۰۰ میلیارد تومان برای بازسازی تجهیزات در راستای 
کاهش هدر رفت آب در نظر گرفته شده که ۷۰ درصد برای حوزه شهری و ۳۰ درصد 

برای بخش روستایی خواهد بود. 
وی با بیان اینکه در حال حاضر پرت شبکه ۱۵ درصد است، افزود: برای کاهش هر یک 
درصد کاهش ۲۲ هزار میلیارد تومان اعتبار لازم است.وی با اشاره به آبونمان که مصوبه 
دیروز بود، گفت: طبق این مصوبه مقرر شده تا حدود چهار میلیون کنتور ظرف سه سال 

تامین شود که این موضوع نیز در کاهش هدررفت نقش دارد.


